１　日　時

２　場　所 選挙管理委員室

３　案　件 別紙のとおり

４　出席者

５　欠席者

委員長職務代理者 鳥 飼 秀 夫

選挙管理委員会議事録（定例委員会）

職 名 氏 名

委 員 長 萩 野 勝

令和５年１１月２０日（月）　午前１０時～午前１１時３０分

選 挙 担 当 係 長 山 本 洋 平

委 員 市 村 由 喜 子

委 員 荒 牧 幸 惠

事 務 局 長 浦 田 寛 士

職 名 氏 名

委員会審議結果

１１月２０日（月）

　報告事項

　その他

　選挙に関するアンケート（案）について

　事務局から今後の選挙啓発に役立てるために実施する選挙に関するアンケートの対象者、実
施方法、設問文案について説明した。

　港区選挙管理委員の区内施設視察対応等について

　選挙運動に関する講義

　事務局から選挙管理委員会委員に対して選挙運動に関する講義を行い、選挙運動の定義や
範囲、期間等について説明した。次回は選挙運動の主体に関する規制について実施予定。

　事務局から令和６年１月１９日に実施する荒川区・港区選挙管理委員会合同の区内施設視察
の参加者や行程等について説明した。

　諏訪台中学校での模擬授業の実施について

　事務局から令和５年１１月２０日から１１月３０日までの間に実施する諏訪台中学校での模擬
授業の概要について説明した。

　委員・局長合同研修会の概要について

　事務局から令和５年１２月２１日に実施する全国市区選挙管理委員会連合会東京支部・特別
区選挙管理委員会連合会共催の委員・局長合同研修会の概要について説明した。